\*) Inscribuntur si numi: ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, ΜΗΤ. ΚΟ.ΜΗ., vel ΚΟ., vel C.O., rell. Eaedem inscriptiones in numis Gallieni,

Valerianum secuti, ac Saloninae. V. Mi-onnet. descr. de médailles, antiq. vol. 1. p. 301., coll. Eckh. l. c.

videtur, imperatorem Romanorum expectata populorum septentrionalium invasione Thessalonicam civitatem militari praesidio firmare voluisse; quod prae cae reipublicae Romanae colonis consentaneum fuisse, non est quod pluribus moneam \*). Quinam coloni fuerint, Graeci, an alii, e. g. Itali, quis hoc iam definit? Quamquam de ultimis dubitabit, qui, quae Italiae conditio seculo post Christum tertio fuerit, non indiligenter ponderaverit. Libera vero civitas num vel isto aevo Thessalonica fuerit, de eo nil proditum videtur \*\*). Liberam conditionem si habuit, eam colonia deducta mutata vel immutata non puto \*\*\*), quod numi quoque Thessalonicenses Graeci, isto Romani Imperii aevo facti, tacite innuunt, qui ipsi maxime autonomiam urbis, simul gratam civium animum ob coloniam deductam luculenter significant. Accedit aliud antiquitatis testimonium, non eiusdem quidem seculi, sed proximo sequentis, sc. Juliani imperatoris; qui oratione tertia post annum puto 356 scripta (Opp. p. 110. B. ed. Ez. Spanh.), *ὅτι δὴ γένος, οὐκ, μὲν αὐτῆ σφόδρα Ἑλληνικόν, Ἑλλήνων τῶν πάντων, καὶ πόλις ἡ μητρόπολις τῆς Μακεδονίας κ. τ. λ. I. c. Genere illam* (Eusebiam imperatricem) *comprimis Graeco, et ab germanis Graecis esse natam, eiusque patriam Macedoniae totius esse metropolin* (Thessalonicam)... Ex ea Eusebiae laude quid civitati nostrae assignandum sit, non admodum difficile intellectu videtur. Laudatur cum imperatrice urbs institutorum atque studiorum veterum titulo; quod minus Christianismi, quem Ethnicismi documentum quoddam esse, unusquisque concedet, qui Juliani imperatoris historiam non summiis labiis attigerit. Idem vero orationis locus, quod eius auctor ab imperatore Decio toto seculo distat, plus momenti habet, quam si Decii aevo scriptus esset. Vides enim, vel seculo quarto Thessalonicam urbem (is Juliani sensus) dici *vere Graecam*.

Verum hac dissertationis nostrae parte praelibanda quaedam de metropoli nomine, quod apud veteres isti civitati non semel tribuitur; diligentiores huius tituli ponderationem parti geographicæ de industria reservamus. *Matrem totius Macedoniae* (*μητέρα τῆς πάσης Μακεδονίας*) Antipatro, poetae Thessalonicensi sub Christi natalia, urbem nostram audire, supra monuimus p. 19. Quod nomen magis opulentiam eius, quam dignitatem vere civilem ac politicam significare, non est quod